

平成 17年 3月期 第 1四半期業績の概況 (連結)

平成16年 7月 29日

上場会社名 澤藤電機株式会社 (コード番号 6901 東証第一部)
 (URL <http://www.sawafuji.co.jp>)

代表者 役職名 代表取締役社長 上光 勲
 問合せ先責任者 役職名 総務部部长 小澤 眞一 TEL (03) 5999 - 3355

1. 四半期業績の概況の作成等に係わる事項

- (1) 会計処理の方法の最近連結会計年度における認識の方法との相違の有無 : 無
 (2) 連結及び持分法の適用範囲の異動の状況 : 無
 (3) 公認会計士又は監査法人による関与の有無 : 無

2. 平成17年3月期第 1四半期業績の概況 (平成 16年4月1日 ~ 平成16年6月30日)

(1) 経営成績 (連結) の進捗状況 金額表示単位未満切り捨て

	売上高	営業利益	経常利益	当期純利益
	百万円	百万円	百万円	百万円
17年 3月期第 1四半期	8,139	309	253	109
16年 3月期第 1四半期	7,066	201	283	152
(参考) 16年 3月期	31,167	906	821	400

(注) 売上高 (又はこれに相当する事項) は、当該四半期までの累計値であります。

経営成績 (連結) の進捗状況に関する定性的情報等]

当第 1四半期は、国内向け、海外向け電装品および輸出向け冷蔵庫が順調に推移し、売上高 8,139百万円、経常利益は 253百万円、当期純利益は 109百万円となりました。

(2) 財政状況 (連結) の変動状況 金額表示単位未満切り捨て

	総資産	株主資本	株主資本比率	1株当たり株主資本
	百万円	百万円	%	円 銭
17年 3月期第 1四半期	17,953	4,833	26.9	223.6
16年 3月期第 1四半期	16,164	4,262	26.4	197.28
(参考) 16年 3月期	17,267	4,650	26.9	215.28

財政状況 (連結) の変動状況に関する定性的情報等]

該当する事象は発生しておりません。

第1四半期 連結貸借対照表

(百万円未満切り捨て)

科目	当第1四半期 平成16年6月30日	前期 平成16年3月31日	増減
(資産の部)	百万円	百万円	百万円
流動資産	10,547	10,021	525
現金及び預金	897	1,086	189
受取手形及び売掛金	5,421	5,310	110
たな卸資産	3,740	3,251	489
その他	544	428	115
貸倒引当金	55	55	1
固定資産	7,406	7,246	160
有形固定資産	4,292	4,370	77
無形固定資産	60	65	5
投資等	3,054	2,810	244
投資有価証券	2,936	2,693	242
その他	117	116	1
貸倒引当金	0	0	-
資産合計	17,953	17,267	686
(負債の部)	百万円	百万円	百万円
流動負債	10,111	9,737	374
支払手形及び買掛金	6,456	5,820	636
短期借入金	2,020	2,194	173
未払法人税等	107	414	307
賞与引当金	663	400	262
製品保証引当金	35	35	-
その他	828	872	43
固定負債	2,920	2,789	131
長期借入金	164	242	77
退職給付引当金	2,421	2,321	100
その他	334	225	109
負債合計	13,032	12,526	505
(少数株主持分)			
少数株主持分	88	90	2
(資本の部)			
資本金	1,080	1,080	-
資本剰余金	117	117	-
利益剰余金	2,103	2,073	30
その他有価証券評価差額金	1,472	1,321	151
為替換算調整勘定	59	59	1
自己株式	1	1	0
資本合計	4,833	4,650	182
負債、少数株主持分及び資本合計	17,953	17,267	686

第1四半期 連結損益計算書

(百万円未満切り捨て)

科目	当第1四半期	前第1四半期	増減
	自平成16年4月1日 至平成16年6月30日	自平成15年4月1日 至平成15年6月30日	
	百万円	百万円	百万円
売上高	8,139	7,066	1,072
売上原価	7,345	6,401	943
販売費及び一般管理費	484	463	20
営業利益	309	201	108
営業外収益	25	90	65
営業外費用	81	8	72
経常利益	253	283	29
特別利益	0	-	0
特別損失	63	62	1
税金等調整前当期純利益	190	220	30
税金等	83	70	13
少数株主利益	2	2	0
当期純利益	109	152	43

第1四半期 個別貸借対照表

(百万円未満切り捨て)

科目	当第1四半期 平成16年6月30日	前期 平成16年3月31日	増減
(資産の部)	百万円	百万円	百万円
流動資産	10,133	9,634	498
現金及び預金	716	927	211
受取手形及び売掛金	5,855	5,746	109
たな卸資産	3,092	2,584	508
その他	525	432	93
貸倒引当金	56	56	-
固定資産	7,398	7,231	167
有形固定資産	3,865	3,935	70
無形固定資産	59	65	5
投資等	3,473	3,230	242
投資有価証券	2,966	2,723	242
その他	507	507	0
貸倒引当金	0	0	-
資産合計	17,531	16,865	666
(負債の部)	百万円	百万円	百万円
流動負債	10,021	9,703	317
支払手形及び買掛金	6,504	5,869	634
短期借入金	1,971	2,171	200
未払法人税等	72	397	325
賞与引当金	657	396	261
製品保証引当金	22	22	-
その他	792	845	52
固定負債	2,902	2,735	166
長期借入金	157	201	43
退職給付引当金	2,410	2,309	100
その他	334	224	109
負債合計	12,923	12,439	484
(資本の部)			
資本金	1,080	1,080	-
資本剰余金	117	117	-
利益剰余金	1,939	1,907	31
其他有価証券評価差額金	1,472	1,321	151
自己株式	1	1	0
資本合計	4,608	4,426	182
負債・資本合計	17,531	16,865	666

第1四半期 個別損益計算書

(百万円未満切り捨て)

科目	当第1四半期	前第1四半期	増減
	自平成16年4月1日 至平成16年6月30日	自平成15年4月1日 至平成15年6月30日	
	百万円	百万円	百万円
売上高	7,702	6,601	1,101
売上原価	7,015	6,038	976
販売費及び一般管理費	407	396	11
営業利益	279	166	113
営業外収益	40	95	53
営業外費用	80	5	75
経常利益	240	256	16
特別利益	-	-	-
特別損失	63	60	2
税引前当期純利益	176	195	19
税金等	67	79	12
当期純利益	109	116	7
前期繰越利益	148	117	265
当期末処分利益	258	0	258